

تلویزیون آشنایی ویتنام



● اداره کل همکاری های بین المللی

قابل توجه خواهند بود و نسبت به تکمیل آنها توجه کافی مبذول خواهد گردید.

تلویزیون ویتنام به عنوان هدفی ابتدایی قویاً تلاش خواهد کرد کل کشور را پوشش دهد تا همه جمعیت این کشور تا سال ۲۰۱۰ بتوانند از برنامه های آن استفاده کنند. همزمان گونه های دیگری از خدمات ارتباطاتی بهینه شده، برای برآوردن کلیه تقاضاهای ممکن جامعه ارائه خواهد گردید.

رئیس تلویزیون ویتنام، وو وان هاین

تاریخچه

VTV تلویزیون ملی جمهوری سوسیالیست ویتنام و تنها تلویزیون سراسری در این کشور است. این رسانه هفتم سپتامبر ۱۹۷۰ با بخش تحریریه رادیو صدای ویتنام کار خود را آغاز کرد. در سال ۱۹۷۶ تلویزیون ویتنام از رادیوی مذکور جدا شد و در مکان فعلی خود واقع در جیانگ وو مستقر گردید. این تلویزیون در سی ام

مقدمه

تلویزیون ویتنام (VTV) ۳۵ سال پس از تأسیس و توسعه به عنوان یک سازمان رسانه ای گروهی کمک مؤثری به آرمان های سازندگی و دفاع ملی نموده است. برنامه های این تلویزیون تأثیرات اساسی و گسترده ای بر زندگی سیاسی، اجتماعی و اقتصادی مردم ویتنام گذاشته است و به تدریج حس اعتماد و همفکری مردم این کشور را به خود جلب کرده است. ویتنام در حال حاضر یک کشور در حال توسعه است که هم فرصت های بی شماری پیش رو دارد و هم با چالش های بزرگی در سطح داخلی و خارجی مواجه است که باید بتواند بر آنها فائق آید.

تلویزیون ویتنام با هدف ارائه خدمات بیشتر به توسعه کشور، تلاش می کند به یک سازمان رسانه ای قوی تبدیل شود. این رسانه با کسب شهرت و اعتبار منطقه ای و بین المللی در پی آن است که به همه تقاضاهای حیات معنوی مردم ویتنام پاسخ مناسب ارائه دهد. برای رسیدن به چنین هدفی در سال های آینده مسائلی همچون محتوای برنامه ها، کیفیت فنی، نوسازی اقتصادی و فنی

آوریل ۱۹۸۷ با نام رسمی **تلویزیون ویتنام** شناخته شد و از آن زمان تاکنون به تلویزیون ملی این کشور تبدیل شده است.

تشکیلات اداری

تلویزیون ویتنام یک مؤسسه دولتی است که با بودجه دولتی اداره می‌شود و تحت اداره مستقیم دولت است.

۵ فوریه ۱۹۹۱: آغاز پخش ماهواره‌های برنامه‌های **VTV1** و رله برنامه‌های این شبکه توسط ایستگاه‌های تلویزیونی استانی برای کامل شدن پوشش آن در سطح کشور.

۵ آوریل ۱۹۹۵: آغاز پخش برنامه‌های **VTV3** به عنوان یک شبکه مستقل. از مارس ۱۹۹۸ برنامه‌های این شبکه به صورت ماهواره‌ای پخش می‌شود.

۲۷ آوریل ۲۰۰۰: افتتاح رسمی **VTV4** به عنوان یک شبکه



VTV با داشتن امتیاز از رویتر و سایر خبرگزاری‌های بزرگ، همیشه نخستین شبکه‌ای بوده که آخرین و دقیق‌ترین اطلاعات را در مورد رویدادهای همه نقاط جهان ارائه کرده است.

عملکرد

VTV به عنوان مهم‌ترین سازمان خبری و مؤسسه ارتباط جمعی نقش مؤثری از نظر فرهنگی و ایدئولوژیکی ایفا می‌کند و با انتشار اطلاعات میان مردم ویتنام در داخل و خارج کشور و پخش برنامه‌های علمی و آموزشی و سرگرمی برای گروه‌های مخاطب، وظیفه خود را انجام می‌دهد. همچنین این شبکه نقش مؤثری در برقراری ارتباطات بین ۵۰ گروه قومی در ویتنام و بین مردم ویتنام با مردم خارج از کشور دارد. طی دهه گذشته **VTV** خدمات متنوعی ارائه کرده و علاوه بر پخش برنامه‌های تلویزیونی وارد عرصه‌های دیگری چون فیلم‌سازی، تلویزیون پولی، اینترنت و انتشار رسانه‌های مکتوب شده است. نفوذ این رسانه در زندگی معنوی و فرهنگی مردم ویتنام هر روز بیشتر می‌شود و **VTV** نقش مؤثری در پر کردن اوقات فراغت و سرگرم‌سازی مردم دارد.

جهانی و پخش برنامه‌های آن برای کل آسیا، اروپا، آفریقای شمالی، آمریکای شمالی و شمال غرب استرالیا از طریق سه ماهواره.

۵ مارس ۲۰۰۱: DVB-T رسماً به عنوان استاندارد پخش زمینی دیجیتال توسط **VTV** شناخته شد.

۵ دهم فوریه ۲۰۰۲: آغاز پخش برنامه‌های **VTV5** به زبان اقلیت‌های قومی ویتنام.

۵ اکتبر ۲۰۰۴: شبکه DTH به صورت موازی با تلویزیون کابلی و خدمات MMDS رسماً افتتاح گردید.

۵ سپتامبر ۲۰۰۵: اینترنت باندا عریض به صورت DTH و شبکه کابلی ارائه گردید.

نگاهی کلی به برنامه‌های VTV

۵ اهمیت پوشش خبری: **VTV** طی سال‌های فعالیت خود اخبار و رویدادهای مهم ویتنام و منطقه را تحت پوشش قرار داده است. پوشش خبری کنگره حزب کمونیست ویتنام، اجلاس‌های مجمع عمومی، جلسات ASEAN، اجلاس‌های رهبران APEC، ملاقات‌های رهبران کشورها، بازی‌های ورزشی داخلی و منطقه‌ای مثل بازی‌های SEA، بازی‌های معلولان، مسابقات بین‌المللی فوتبال، جشنواره بزرگ ملی و فعالیت‌های فرهنگی از جمله این فعالیت‌ها بوده است.

۵ شبکه‌ای قوی در پخش اخبار بین‌المللی: **VTV** با داشتن امتیاز از رویتر و سایر خبرگزاری‌های بزرگ، همیشه نخستین شبکه‌ای بوده که آخرین و دقیق‌ترین اطلاعات را در مورد

روزهای مهم در تاریخچه تحولات VTV

۷۰ سپتامبر ۱۹۷۰: تلویزیون **VTV** از یک بخش تحریریه رادیو با نام **صدای ویتنام** تأسیس گردید.

۵ ۱۹۷۶: **VTV** از رادیو **صدای ویتنام** مجزا شد و در مکان جدید استقرار یافت.

۵ ۳۰ آوریل ۱۹۸۷: نام رسمی **تلویزیون ویتنام** به آن تعلق گرفت.

۵ اول ژانویه ۱۹۹۰: دو شبکه **VTV1** و **VTV2** در داخل **VTV** ایجاد شدند و به پخش برنامه پرداختند.

رویدادهای همه نقاط جهان ارائه کرده است. رویدادهای مهمی چون جنگ عراق، بمب گذاری های انتحاری در نیویورک، مادرید، عراق و لندن، حملات و گروگانگیری در بسلان... و آخرین اخبار کشفیات علمی به دفعات از شبکه های VTV پخش گردیده است.

o یک دوست دانا: VTV برای کلیه بینندگان خود برنامه های علمی پخش می کند. برنامه هایی در زمینه روش های کشاورزی، برنامه های آموزشی برای همه سطوح، علوم جانوری و گیاهی، اطلاعات علمی و حقوقی... از این شبکه ها پخش می شود.

امتیازات و برتری ها در زمینه سرگرم سازی

o VTV حق پخش انحصاری رویدادهای مهم ورزشی جهانی در ویتنام را دارد. این رویدادها عبارتند از: بازی های المپیک، جام جهانی، جام FA، یوفا کاپ، لیگ برتر انگلیس، جام لیبرتادورس، لیگ دسته اول اسپانیا، بازی های آسیایی، بازی های کشورهای آسیای جنوب شرقی و...

o VTV دارنده حق تألیف برای تولید برخی بازی های نمایشی پرطرفدار مثل چرخ اقبال، راهی به سوی المپیا، چه کسی می خواهد میلیونر بشود؟ و... در ویتنام است.

o VTV سازماندهی کننده مشترک و تأمین کننده مالی مسابقات معتبری مثل روبرو کاپ، مسابقه توسعه نرم افزاری در ویتنام، مسابقه ملکه زیبایی ویتنام، مسابقه آوازخوانی تلویزیون ملی، جشنواره ملی تلویزیونی، مسابقات بین المللی والیبال زنان و... است.

o تولید مجموعه نمایشی.

ترکیب برنامه های VTV

o اخبار و اطلاع رسانی: ۴۵/۶۳٪

o برنامه های آموزشی: ۱۷/۱۸٪

o برنامه های مسابقات و سرگرمی: ۲۰/۸۲٪

o فیلم و نمایش: ۱۵/۱۳٪

o پخش آگهی: ۱/۲۳٪

میزان پخش برنامه های تولید داخل: ۴۹/۲۳٪ که ۲۲/۷۷٪ برنامه ها برای نخستین بار پخش می شوند.

شبکه ها

VTV1

شبکه عمومی و اطلاع رسانی است. این شبکه در زمینه کلیه جنبه های زندگی از جمله سیاست، اقتصاد، فرهنگ و جامعه برنامه پخش می کند.

o آغاز پخش رسمی برنامه ها: هفتم سپتامبر ۱۹۷۰

o مدت زمان پخش: ۱۷۵ ساعت در روز

VTV2

پخش برنامه های علمی و آموزشی در دستور کار این شبکه قرار دارد. این شبکه برای دانشجویان و دانش آموزان برنامه پخش

می کند و هدفش ارتقای سطح آموزشی جامعه است. برنامه های آن بر موضوعات علمی، طبیعی و اجتماعی تمرکز دارد و اطلاع رسانی در مورد فناوری و نوآوری ها را نیز بر عهده دارد.

VTV2 مشغول طراحی تقویت برنامه های آموزش از راه دور برای سطوح دانشگاهی و بخش های ویژه است.

o آغاز پخش رسمی برنامه ها: اول ژانویه ۱۹۹۰

o مدت زمان پخش: ۱۸ ساعت در روز

VTV3

برنامه های ورزشی، سرگرمی و اقتصادی را پخش می کند. این شبکه پرطرفدارترین شبکه در ویتنام است و برنامه های باکیفیتی ارائه می دهد تا رده های سنی مختلف را سرگرم سازد. برنامه های این شبکه شامل مسابقات جذاب فوتبال بین المللی برای طرفداران فوتبال، برنامه های رقابت علمی برای دانش آموزان و بزرگ ترها، مهارت های خانه داری برای خانم های خانه دار و... است. این شبکه نقش مهمی در افزایش درآمدهای پخش آگهی VTV دارد.

o آغاز پخش رسمی: ۳۱ مارس ۱۹۹۶

o مدت زمان پخش: ۱۸ ساعت در روز

VTV4

برنامه های مخصوص ویتنامی های ساکن خارج از کشور را پخش می کند. برنامه های این شبکه عبارتند از اخبار و اطلاعات داخلی، برنامه های کودکان، ویتنام، کشور مردم و برنامه های ویژه گردشگری و فرهنگ. برنامه های این شبکه به زبان های ویتنامی، انگلیسی یا با زیرنویس انگلیسی پخش می شود.

o آغاز پخش رسمی برنامه ها ۲۷ آوریل ۲۰۰۰

o مدت زمان پخش: ۲۴ ساعت

VTV5

برنامه های ویژه ای را برای بینندگان اقلیت های قومی به لهجه های محلی آنها پخش می کند. چون بیش از ۵۰ گروه اقلیت قومی که اکثراً در مناطق کوهستانی و دوردست زندگی می کنند، در ویتنام هستند، این شبکه بهترین راه برای ارتباط با آنها و اطلاع رسانی به آنها در مورد رویدادها و سیاست های دولت منتخب است. از این طریق، این شبکه به پر کردن فاصله بین مناطق پیشرفته و دوردست اقدام کرده است.

o آغاز پخش رسمی: دهم فوریه ۲۰۰۲

منابع توسعه، فناوری ها و سخت افزارها

با هدف کسب رشد سریع، تلویزیون ویتنام تجهیزات حرفه ای و فنی مدرن خود را با سرمایه گذاری کلان تقویت کرده است. این تجهیزات و تأسیسات عبارتند از:

o بیش از ده استودیو در اندازه های ۵۴ مترمربعی تا ۶۵۰ مترمربعی

o یک استودیوی 3D مجازی که در آن دو دوربین وجود دارد



در حال حاضر تلویزیون ویتنام توانایی تأمین هزینه‌های عملیاتی روزمره خود را دارد و بخشی از هزینه سرمایه‌گذاری در سخت‌افزارها و آموزش کارکنان را نیز تأمین می‌کند و این باعث می‌شود کمتر از بودجه دولتی استفاده کند.

منابع انسانی

o یک اتاق خبر با تجهیزات دیجیتالی کامل برای دسترسی همزمان با حدود بیست خبرنگار و پخش زنده از دو سرور شبکه کامیون‌های OB کانینردار با ۴ تا ۶ دوربین دیجیتالی ۴۰٪ تجهیزات فنی تلویزیون ویتنام دیجیتالی هستند و در نظر است تا سال ۲۰۱۰ کلیه تجهیزات فنی دیجیتالیزه شوند.

o تعداد کارکنان: ۲۵۰۰ نفر (قراردادی بلندمدت ۶۵٪ و قراردادی کوتاه مدت ۳۵٪)
o ترکیب کارکنان: ۴۰٪ خبرنگار، ۳۰٪ کادر فنی و ۳۰٪ کادر اداری

منابع مالی

تلویزیون ویتنام یک سازمان دولتی است. لذا هر سال از دولت بودجه دریافت می‌کند. این تلویزیون علاوه بر بودجه دولتی منابع مالی دیگری نیز در اختیار دارد و از طریق پخش آگهی و حق اشتراک تلویزیون پولی، مبالغی را دریافت می‌کند. در سال ۲۰۰۱، دولت ویتنام پیشنهاد VTV را مبنی بر هزینه کردن درآمدهای این سازمان برای مخارج روزمره و عملیاتی و طرح‌های توسعه پذیرفت. این مصوبه VTV را قادر می‌سازد درآمدهای تجاری خود را افزایش دهد، تداخل‌های اتلاف‌کننده منابع را تقلیل دهد، تولیدات پرهزینه و غیرمؤثر را کمتر کند و کارایی سیستم را از نظر مالی و عملیاتی افزایش دهد. در حال حاضر تلویزیون ویتنام توانایی تأمین هزینه‌های عملیاتی روزمره خود را دارد و بخشی از هزینه سرمایه‌گذاری در سخت‌افزارها و آموزش کارکنان را نیز تأمین می‌کند و این باعث می‌شود کمتر از بودجه دولتی استفاده کند.

همچنین VTV یک شبکه ملی پخش تلویزیونی را به نحو موفقیت‌آمیزی حفظ کرده و توسعه داده است. این شبکه شامل تجهیزات پخش ماهواره‌ای دیجیتال موازی KU-band و C-band و صداها ایستگاه رله برای تحت پوشش قرار دادن ۹۰٪ سرزمین ویتنام و پخش برنامه‌های VTV4 برای بیشتر کشورهای دنیاست.

برنامه‌های VTV در سال‌های ۱۰-۲۰۰۶

- o تحت پوشش قرار دادن صد درصد سرزمین ویتنام
- o افتتاح شبکه VTV6 برای کودکان و نوجوانان
- o افتتاح شبکه VTV7 برای آموزش از راه دور
- o افتتاح شبکه VTV8 که به زبان انگلیسی برنامه پخش خواهد کرد
- o افزایش میزان پخش تولیدات داخلی

حضور در عرصه‌های جهانی

- o روابط با سازمان‌های رسانه‌ای در سراسر جهان
- o سه دفتر در مسکو، وین تین و پنوم‌پن
- o عضویت کامل در CIRTEF و AIBD، ABU

